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Sundhedsstyrelsen vurderer, at denne under- 
søgelse er repræsentativ for behandlingsresulta- 
ter igennem 1990'erne 

Tuberkulose ekspertpanelet er i samarbejde 
med Dansk Lungemedicinsk Selskab ved at ud- 
arbejde et forslag til en overvågning af behand- 
lingsresultater. Baggrunden for forslaget er en 
kvalitetssikring med behandlingen og opfølg- 
ning på de patienter, der ikke gennemfører be- 
handlingen som foreskrevet. Disse er socialt 
dårligt stillede patienter, som omtalt i styrelsens 
udtalelse over spørgsmål nr. S 442. 

Tuberkulose ekspertpanelet består af repræ- 
sentanter fra Dansk Lungemedicinsk Selskab; 
epidemiologisk afdeling og mykobakterieafde- 
lingen på Statens Serum Institut; Stadslægen; 
Dansk røde Kors, Asylafdelingen; og Sundheds- 
styrelsen. Første møde blev afholdt januar 
1999.« 

Spm. nr. S 444 

Til sundhedsministeren (10/11 99) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, om og i hvilken 
udstrækning WHO's tuberkulosekontrolpro- 
gram anvendes i forbindelse med bekæmpelse 
af tuberkulose?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 442. 

Svar (18/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg har af Sundhedsstyrelsen fået oplyst følgen- 
de, hvortil jeg kan henholde mig: 

»WHO's strategi til bekæmpelse af tuberku- 
lose, DOTS, står for Directly Observed 
Treatment Shortcourse. Strategien går ud på at 
behandle alle tuberkulosepatienter med en 
kombination af 4 antibiotika i 6 måneder og sik- 
re sig, at behandlingen følges uden afbrydelse. 
Det opnås gennem en stabil medicinforsyning, 
billig eller gratis medicin og for nogle patienter 
overvågning af medicinindtagelsen. 

Disse principper er grundlæggende for 
tuberkulosebehandlingen i Danmark og har 

været fulgt i mange år, dog uden at betegnelsen 
DOTS har været anvendt. 

I WHO's tuberkuloseprogram anbefales også 
overvågning af behandlingsresultater. Der ar- 
bejdes som nævnt i styrelsens udtalelse over 
spørgsmål nr. S 443 på at indføre et samarbejde 
om en sådan overvågning.« 

Spm. nr. S 435 

Til arbejdsministeren (9/11 99) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren udlevere den »mangelliste«, 
som er omtalt i ministerens svar på spørgsmål 
nr. S 172?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på spørgsmål 
nr. S 172, at »Arbejdsmarkedsstyrelsen har op- 
lyst, at der efter overtagelsen er en række ude- 
ståender, der skal løses. Disse er i henhold til 
kontrakten opført på en mangelliste.« 

Svar (17/11 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at styrel- 
sen finder, at det med stor sandsynlighed vil 
være skadeligt for de igangværende og kompli- 
cerede drøftelser mellem styrelsen og CSC, hvis 
mangellisten eller andet kontraktrelateret mate- 
riale bliver formidlet til pressen, ligesom presse- 
omtale af de i mangellisten anførte problemer -  
der efter styrelsens opfattelse i den store sam- 
menhæng er mindre væsentlige -  vil skabe 
yderligere usikkerhed om projektet. Arbejds- 
markedsstyrelsen finder således, at mangellisten 
som kontraktmateriale efter styrelsens opfattel- 
se er fortrolig. 

AMS finder det dog forsvarligt at oplyse 
følgende om hovedpunkterne i mangellisten: 

Mangellister er nødvendige og normalt fore- 
kommende i edb-kontrakter, fordi et nyt edb- 
system ved overtagelsen ikke kan være fuld- 
stændig fejl- og mangelfrit. Leverandøren er 
herefter kontraktligt forpligtet til snarest at 
afhjælpe de mangler, der er påført listen. 


